



**Punkt 3.**

**Godkendelse af kvalitetsstandard for Særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse (STU) -  
2. behandling**

2020-030242

**Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen indstiller**, at Beskæftigelsesudvalget godkender, at forslaget til en kvalitetsstandard for Særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse (STU) godkendes, 2. behandling

Lignende indstilling er sendt til Skoleudvalget til 2. behandling.

*Beslutning:*

*Godkendt.*



## Sagsbeskrivelse

Skoleudvalget og Beskæftigelsesudvalget godkendte på møde hhv. den 10. marts og den 25. februar 2020, at forslaget til en fælles STU kvalitetsstandard blev sendt i høring i relevante AMU'er og FMU'er i Skoleforvaltningen og Familiebeskæftigelsesforvaltningen samt Handicaprådet.

Grundet Covid-19 har høringsprocessen været forlænget, hvorfor den har kørt over perioden 10. marts 2020 – 20. maj 2020.

Høringen blev sendt til FMU i Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen og AMU for Skoler samt AMU for Forebyggelse og Fællesskaber i Skoleforvaltningen samt Handicaprådet.

## Høringssvar

Der er indkommet 4 høringssvar.

Forvaltningerne kvitterer for de indsendte høringssvar. Høringssvarene indeholder flere positive tilkendegivelser ift. ønsket om at bakke op om en fælles kvalitetsstandard.

Der påpeges også flere bekymrings- og opmærksomhedspunkter i høringssvarene.

Til sagsfremstillingen er der vedlagt bilag 1, hvoraf der fremgår en oversigt over de væsentligste synspunkter i høringssvarene samt forvaltningernes bemærkninger til disse. Derudover er alle 4 høringssvar vedlagt i deres fulde form.

Høringssvarene har givet anledning til justeringer og præciseringer som er fremhævet i STU-kvalitetsstandardens vedlagt i bilag 2. I det nedenstående er de større ændringer oplistet:

- Lovgrundlag incl. klagemuligheder er tilføjet
- Borgerinddragelsen i visitationsprocessen er tydeliggjort
- Beskrivelse af mulighed for løbende visitation og individuelt tilpasset opstart på STU-forløb er tilføjet
- Mulighederne for befordring er udbygget
- Forsørgelsesgrundlaget er tilføjet
- Præcisering af at det er STU-udbydere, der udfærdiger kompetencepapiret ved afslutningen af STU-forløbet.

## Nærmere beskrivelse af baggrunden for STU-kvalitetsstandardens

For nærmere beskrivelse af baggrunden for kvalitetsstandardens tilblivelse, kort beskrivelse af STU-uddannelsen, uddrag fra STU-analyser på området og indholdet i kvalitetsstandardens henvises der til bilag 3: Indstilling til 1. behandling af STU-kvalitetsstandardens.



### Bilag:

Bilag 1\_ Høringsbemærkninger samt forvaltningens kommentering heraf.docx

Bilag 2 Kvalitetsstandard STU Aalborg

Bilag 3\_ Indstilling til 1. behandling af STU-kvalitetsstandarden.docx

Høringssvar STU kvalitetsstandard - AMU for Skoler

Høringssvar STU kvalitetsstandard - AMU for Forebyggelse og Fællesskaber

Høringssvar STU kvalitetsstandard - Handicaprådet

Høringssvar STU kvalitetsstandard - FMU Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen